
UCHWAŁA NR XX/159/25 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 19c ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się tryb postępowania przy ocenie wniosków o realizację zadania publicznego                   
w ramach inicjatywy lokalnej zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Przyjmuje się szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XLI/214/14 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 15 kwietnia 2014 r. 
w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej oraz uchwałę Nr XIX/150/25 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 
27 listopada 2025 r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 
zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Robert Skrzypek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 889DD40A-BF78-413B-9996-C12B129A4A64. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/159/25 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

TRYB POSTĘPOWANIA PRZY OCENIE WNIOSKÓW O REALIZACJĘ ZADANIA 
PUBLICZNEGO W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ 

§ 1. 1. Inicjatywy lokalne zostaną wybrane do realizacji w danym roku budżetowym w trybie naboru. 

2. Nabór jest ogłaszany przez Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski w terminie nie późniejszym niż 
3 miesiące od daty uchwalenia budżetu Gminy na dany rok kalendarzowy. 

§ 2. Podstawą otrzymania wsparcia w ramach inicjatywy lokalnej jest złożenie wniosku w rozumieniu 
przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego. 

§ 3. 1. Oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej dokonuje 
Burmistrz Gminy i Miasta Gryfów Śląski, biorąc pod uwagę szczegółowe kryteria oceny określone 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Burmistrz może w drodze zarządzenia, powołać Zespół ds. Oceny Wniosków Inicjatywy Lokalnej jako 
ciało pomocnicze dokonujące wstępnej oceny formalnej i merytorycznej wniosków oraz przedstawiające 
Burmistrzowi rekomendacje co do sposobu rozpatrzenia każdego wniosku. 

3. Na podstawie rekomendacji Zespołu Burmistrz podejmuje ostateczną decyzję o przyznaniu środków. 

§ 4. Warunkiem wykonania wniosku o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej jest 
zawarcie umowy, o której mowa w art. 19d ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

§ 5. O sposobie rozpatrzenia wniosku Wnioskodawca będzie poinformowany pisemnie oraz przez 
ogłoszenie na stronie internetowej Urzędu, tablicy ogłoszeń w Urzędzie oraz na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej w terminie określonym w KPA. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Robert Skrzypek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 889DD40A-BF78-413B-9996-C12B129A4A64. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/159/25 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA OCENY WNIOSKÓW O REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO 
W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ 

I. INFORMACJE PODSTAWOWE  

 
Data złożenia wniosku: …………………………… 

1. 
Nazwa organizacji lub imiona     
i nazwiska przedstawicieli 
grupy mieszkańców:  

 

2. Nazwa zadania:   

3. Wnioskowana kwota:   

 
II. KRYTERIA OCENY FORMALNEJ  
 

 TAK NIE NIE DOTYCZY 

Czy wniosek został złożony w terminie?     

Czy zadanie jest realizowane na 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
lub będącej w użytkowaniu wieczystym 
Gminy? 

   

Czy Wnioskodawca dokonał rozliczenia 
zadania w roku poprzednim?    

Czy Wnioskodawca rozliczył się z 
deklarowanego wkładu własnego w roku 
poprzednim? 

   

Czy Wnioskodawca złożył sprawozdanie w 
terminie w roku poprzednim?     

Czy Wnioskodawca w roku poprzednim 
terminowo rozliczał się z faktur oraz czy 
współpracę z nim można ocenić w sposób 
pozytywny? 

   

Czy wniosek jest zgodny z zakresem 
tematycznym naboru w danym roku?    

Podsumowanie – wniosek spełnia wszystkie 
kryteria oceny formalnej   
i jest dopuszczony do oceny merytorycznej  

   

Wniosek warunkowo został dopuszczony 
do uzupełnienia w terminie do (data) 
 
……………………….. 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 889DD40A-BF78-413B-9996-C12B129A4A64. Podpisany Strona 1



III. KRYTERIUM OCENY MERYTORYCZNEJ 

Kryterium I  
Doświadczenie w społecznej realizacji 
inicjatyw obywatelskich  

0-2  

Kryterium II  
Racjonalność i efektywność planowanych 
wydatków  

0-3  

Kryterium III 
Udział finansowy wnioskodawcy w 
realizacji zadania  

0-5  

Od 0% do 1% wartości zadania   0  
Od 1% do 5% wartości zadania   1  
Od 5% do 15% wartości zadania   2  
Od 15% do 30% wartości zadania   3  
Od 30% do 50% wartości zadania   4  
Powyżej 50% wartości zadania   5  
Kryterium IV  
Udział rzeczowy wnioskodawcy  w 
realizacji zadania  

0-5  

Od 0% do 1%  wartości zadania   0  
Od 1% do 5% wartości zadania   1  
Od 5% do 15% wartości zadania   2  
Od 15% do 30% wartości zadania   3  
Od 30% do 50% wartości zadania   4  

Powyżej 50% wartości zadania 5  

Kryterium V  
Wkład własny wnioskodawcy w formie 
pracy społecznej  

0-5  

Od 0% do 5 % wartości zadania   0  

Od 5 % do 10 % wartości zadania   1  

Od 10 % do 20% wartości zadania   2  

Od 20% do 30% wartości zadania   3  

Od 30% do 40% wartości zadania   4  

Powyżej 40% wartości zadania   5  

Kryterium VI 
Zgodność wniosku z zakresem 
tematycznym naboru w danym roku  

0-3  

Minimalna zgodność  1  
Częściowa zgodność  2  
Pełna zgodność z zakresem i priorytetami  3  

RAZEM  max. 28 pkt  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 889DD40A-BF78-413B-9996-C12B129A4A64. Podpisany Strona 2



Proponowana przez Zespół kwota przyznanych środków finansowych z budżetu Gminy wynosi: 
……………………………………. 

UWAGI:  

1) Wniosek, który otrzyma mniej niż 14 pkt. nie uzyska pozytywnej oceny. 

2) Do wkładu własnego finansowego wnioskodawcy, nie można kwalifikować środków z budżetu Gminy 
przeznaczonych do dyspozycji jednostek pomocniczych oraz funduszu sołeckiego. 

3) O sposobie rozpatrzenia wniosku Wnioskodawca będzie poinformowany pisemnie oraz przez ogłoszenie na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej w terminie określonym w KPA. 

Podpisy członków Zespołu: 

1) ……………………………………………….. 

2) ……………………………………………….. 

3) ……………………………………………….. 

4) ………………………………………………..  

Gryfów Śląski, dnia ……………….. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Robert Skrzypek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 889DD40A-BF78-413B-9996-C12B129A4A64. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Uchwała określa tryb oraz szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego    
w ramach inicjatywy lokalnej w Gminie Gryfów Śląski, zgodnie z art. 19c ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Wprowadzenie nowych zasad wynika z potrzeby 
doprecyzowania dotychczasowych procedur oraz dostosowania ich do aktualnych przepisów             
i praktyki funkcjonowania inicjatywy lokalnej. 

Dotychczas obowiązująca uchwała: uchwała Nr XLI/214/14 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski    
z dnia 15 kwietnia 2014 r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków   
o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, utraciła aktualność oraz uchwała      
Nr XIX/150/25 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 
określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego          
w ramach inicjatywy lokalnej została zakwestionowana przez Wojewodę Dolnośląskiego wskazując, 
że treść zapisów podjętej uchwały jest niezgodna z prawem, dlatego konieczne jest podjęcie nowej 
uchwały.   

Uchwała zapewni jednolity, obiektywny i transparentny proces rozpatrywania inicjatyw zgłaszanych 
przez mieszkańców Gminy. dlatego konieczne jest przyjęcie nowych, bardziej przejrzystych                
i jednoznacznych zasad oceny wniosków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 889DD40A-BF78-413B-9996-C12B129A4A64. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/159/25 RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - TRYB POSTĘPOWANIA PRZY OCENIE WNIOSKÓW O REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1

	Załącznik 2 - SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA OCENY WNIOSKÓW O REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	pkt 4 w zał.2



